
M IN ISTERIO  P Ú B LIC O

FISCAL
PROCURACIÓN GCNOWL OC LA NACIÓN 
R E f l l B L í C A  A H E N T I N A

Resolución ING /25

s, fhBuenos Aires, /  7 de /MWrvW''V de 2025.

VISTO
El CUDAP: EXP-MPF: 4514/2024;

Y CONSIDERANDO QUE
El Tribunal Evaluador del Concurso N° 389: Técnico Administrativo, 

designado por Resolución ING N° 39/25, presentó al área de Recursos Humanos la lista 

definitiva de postulantes para ingresar a las fiscalías ubicadas en Santiago del Estero, de 

acuerdo con la convocatoria realizada por Resolución ING N° 122/24.

En consecuencia, corresponde publicar la citada lista a fin de que las 

vacantes que se produzcan en el agrupamiento Técnico Administrativo sean cubiertas 

por medio del mecanismo de sorteo, selección y nombramiento de personal previsto en 

los artículos 51, 52 y 53 del Reglamento para el ingreso democrático e igualitario al 

Ministerio Público Fiscal de la Nación (Resolución PGN N° 507/14 y modificatorias).

Tal como se desprende de esa normativa, al producirse una vacante 

permanente o no permanente, el magistrado a cargo de la dependencia podrá requerir el 

perfil del/de la postulante de acuerdo con las necesidades funcionales de la fiscalía. Una 

vez recibida la solicitud, la autoridad de aplicación realizará el sorteo de la lista definitiva 

de postulantes que encuadren en dicho perfil y determinará la cantidad de personas que 

serán sorteadas, con un tope de diez (10) titulares y diez (10) suplentes. Las/los 

solicitantes podrán entonces elegir entre quienes hayan resultado sorteados/as y requerir 

sus antecedentes, así como también el asesoramiento del área de Ingreso Democrático e 

Igualitario.

Asimismo, se detallará la nómina de personas eximidas de participar del 

Concurso N° 389: Técnico Administrativo quienes, de conformidad con lo establecido 

en el artículo IV de la citada resolución de convocatoria, se incorporarán al listado 

definitivo de postulantes del concurso mencionado.

Por ello,

RESUELVO
I. PRECISAR que las personas eximidas de participar del Concurso N° 389: 

Técnico Administrativo son las que integran el listado que se identifica como Anexo I.

II. INCORPORAR a quienes conforman la nómina referida en el punto I al listado 

definitivo de postulantes del Concurso N° 389: Técnico Administrativo.



III. PUBLICAR la lista definitiva de postulantes correspondiente al Concurso Nc 

389: Técnico Administrativo que se identifica como Anexo II.

IV. Protocolícese, notifíquese y, oportunamente, archívese^

procurador Genera» úe la N a cló a  

Interino



PROTOCOLIZACION j
IJlA L/IÍ,

G E R A R D O
"•érelario de Fiscalía 
Procuración Gene

M IN ISTERIO  PU B LIC O

FISCAL
P*OCU»AClÚ^ G£N£ftAL DC LA NACIÓN 
r e ^ O b u c a  ARGENTINA

An e x o  I 
Pe r so n a s  E x im id a s 

C o n c u r so  N ° 389 -  T é c n ic o  Ad m in ist r a t iv o

Apellido Nombre Documento
Albornoz María Agostina 37957870
Alende More María Alejandra 28444972
Azar Candela Nahir 38732889
Gerez María Marta 24277922

\Gomez Marisol Del Valle 33622500
IC^des m a Esteban Mauricio 29384241



ASS¡
........ a insíahcia
ral de la Nación

M IN ISTERIO  P Ú B LIC O

FISCAL
PROCURACIÓN GENES AL D£ LA NACIÓN

fi K P Ú U  ¡ C A A R G E N T I N A

An e x o  ii 
L ist a  De fin it iv a  d e  P o st u l a n t e s  

C o n c u rso  N ° 389 -  T é c n ic o  Ad m in ist r a t iv o

¡0 i
rr

Apellido Nombre Documento
Abraham Andrea Del Valle 29234875
Acosta Rodrigo Javier 34034886
Acuña Maria Laura 25301589
Agüero Dario Gerardo 25846112
Aguilera Grecco Virginia Alejandra 29068813
Aguirre Toribia Del Carmen 27772576
Albornoz María Agostina 37957870
Alende More María Alejandra 28444972
Aliones Maña Pia Susana 21632481
Alonso Nieto Mariana Marisol 33816510
Altamirano Yesica Ayelen 36756784
Alvarez Ezequiel Eduardo 31645797
Appiani Augusto 35290289
Aquino Alejandro 32029663
Aramayo Carlos Facundo 28023485
Araujo Cristian Ariel 30817373
Arce Rodrigo José Marcelo 30268811
Argañaraz Mara Valeria Del Valle 28139202
Atienza Aurelio Miguel Vicente 30657705
Avendaño Maria Cristina 26728253
Azar Candela Nahir 38732889
Barraza Candela 42388308
Barnonuevo Carla So fia 43496904
Bau Leturia Guillermina 43129056
Bedoya Vargas Carla Noeüa 33622138
Bej araño José Luis 34694564
Bellido Guillermo 22618286
Benejam Sofía 41992664
Brito Graciela Del Valle 25719105
Britos Ximena Agustina 40827646
Brodsky Demichelis Jeremías Ismael 38895042
Brunskole Matias Luis 32588733
Bucci Carlos Matías 38643325
Bustamante Maria Edith 23976120
Busto Daniela Del Carmen 39972268
Bustos Sabrina Makarena 46046767
Caballero Jimena Raquel 36379992
Cabrera Franco Gonzalo 31130758
Caceres Laurant Lucia Patricia 33540963
Cáceres Laurant Vilma Isabel 35809146
Caldera María Julieta 33541573
Calderón Alvarez J orge Marcel De J esus 31846575
Calderón Delicia Antonella 36227054
Calvi N orberto J avier 22483818

"^ampoya Ferrari Tatiana Soledad 33292975



Apellido Nombre Documento
Canosa María Florencia 37134772
Capris María Guadalupe 34409598
Cardoso Contreras Karina Andrea 27169132
Carrizo Fredy Maximiliano 35743155
Casas Susana Jovita 25200358
Castro Antonieta Laura Verónica 25746079
Cejas Gastón Alberto 34349635
Celis Gabriel Adrián 28122973
Chamorro Blanca Susana 24676902
Chavez Alicia 29453254
Chávez Graciela Soledad 32661988
Chávez Jesús Matías 38780938
Chitarroni Juan José 24890276
Cisneros Isaac David 16594640
Colman María Cecilia 27185863
Colombo Encina María Cielo 43334937
Corbalan María Emilia 37312858
Cruz Saavedra Paola Del Valle 27677910
Cruz Salvatierra Liz 35052082
Cuello Guis cafre Virginia Raquel 30443268
Cukla Orlando Cesar 24010985
Daher Paula María 37456090
Danzo Martin Sebastian 25720032
De Arzuaga Gonzalo Tomas 39450054
De Bonis Roque Alejandro 38225961
De La Rúa Rodrigo 28086203
De San Femando Hernán Ariel 22318988
Defelippe Juan Cruz 28730060
Degra Weber Luca 34885897
Den ti Enzo Antonio 37411096
Despo Martin 29330389
Díaz Denise Belén 36350443
Diaz Luis Mariano 31030380
Diaz Raúl Maximiliano 38117902
Divarvaro Sidney Margo 32927900
Domínguez Marcela Valeria 28787697
Drube Sánchez Ana Josefina 33054994
Eijo Laura Noemi 38482601
Favarolo Luciana María Florencia 35741242
Felipe Casaccí María Carolina 23519055
Fernandez Claudia Alejandra 27457412
Fernandez Almeida Victoria Daniela 36121233
Ferreyra Antenor José 33234771
Ferreyra Eliana Rocío Lujan 38365172
Figueroa Sonia Marcela 35343676
Flekenstein Andrea Julieta 43344376
Fortunato Giuliana 38002887
Galardo Leticia Emilia 32951731
Galvan Ignacio 44681774
Galván Luis César 24319942



FISCAL
PROCUflAOÓ* GENERAL DC LA NACIÓN 
R E P Ú B L I C A  A R G E N T I N A

M IN ISTERIO  P U B LIC O

Apellido Nombre Documento
Galván María De Los Milagros 36518833
Galvan Monica Del Valle 22618697
Gerez María Marta 24277922
Gimenez Noemi Del Valle 28917713
Goitea Escobar Maria Elisa 33234620
Gómez Adrián Eduardo 34709393
Gómez Gonzalo Adrián 38967661
Gómez María Virginia 27030706
Gómez Marisol Del Valle 33622500
Gómez Paz Carlos Raúl Pablo 25665964
Gómez Uardene Ana Daniela 34167659
Gómez Vives Perla Soledad 31358041
González Mariana Del Carmen 35912835
Gramajo Emilse Julieta 39976592
Grand Lucia 31803324
Guembe Ayrton Santiago 42439198
Guerrero Luciano Benjamín 31305645
Gundín Leguizamón Magali Alda 30048245
Guzman Marcela Inés 21402782
Haas Estefanía 34117191
Hernández Mariana 37507946
Herrera Cecilia Del Valle 32476477
Herrera Orieta María Fernanda 24840007
Ibañez Sofía 37734594
Ifran Brito Lautaro Aramis 46119458
Isas Cecilia Daniela 34314440
Isemia Hernán 31963189
Isorni Miguel Alejandro 35917528
Juárez Natalia Valeria 30118457
Juárez Navelino Ana María Lourdes 31297324
Ledesma Esteban Mauricio 29384241
Ledesma Eugenia Del Pilar 22618815
Ledesma Fiorella Ludmila 44069595
Ledesma Marcela Del Valle 20959610
Ledesma Harón Mario Mafud 24060974
Leguizamón Leonardo Matías 32928419
Leguizamón Salvatierra María Belén De Los Angeles 30835170
Leiva Noelia Beatriz 32859651
Lencina Vélez Femando Ariel 28055852
Lenzi Amalia Mercedes 33160080
Lepore Flavia Andrea 31062696
Lepore Julio Femando 30267847
Les cano Marilé Del Milagro 36878431
Liado Ana Del Valle 28400658
Lo Pinto Franco Ciro 35476456
López Clara Natali 32859120
López Franco 44747719
López Tatiana Del Valle 36620174

tLuna Analia Silvina 26955600
K^aguna Rocío 43159780



Apellido Nombre Documento
Maguna Albornoz Camila De Los Milagros 37736897
Maidana Godoy Sheyla Soledad 32405248
Marquetti Leguizamon Martin Santiago 38780871
Martin Melissa Cristina 35344371
Martín Sofía Beatriz Del Milagro 33882210
Martínez Cindy Marilyn 36680097
Martínez Rubio Agostina Belen 42347094
Massei Valeria Valentina 40839241
Maya Carlos Ernesto 26741227
Maza Cecilia 27345405
Maza María Lujan 25380533
Maza Stella Maris 29451182
Mendoza SaLma Andrea 26774077
Merlo Lucas Oscar 33291199
Mestriner Monica Claudia 28840075
Monges Marcelo 35681134
Montenegro María De Los Angeles 25596256
Monzón Nancy Lorena 25282950
Morales María Agostina 41299029
More Marcela Viviana 20564123
Morel Ruiz Diaz Diego Fernando 36116937
Moyano Orellana Andrés David 45119911
Muñiz Cecilia Carolina 25613982
Murillo Martín Miguel 24277634
Navarro Víctor Ariel 28223580
Navarro Brandan Daniela 29377050
Neira Oehrens Ximena Paz 92455342
Neirot Jimenez Ximena Alejandra 39898364
Nieto Ruth María Del Valle 27916928
Nuñez Juan José 34486036
Orieta Mayra Silvana 35344601
Orrego José Antonio 33224249
Ortega Rojas Johnny Ernesto 23690085
Ortiz Maria Laura 28917735
Ouet Natalia Lucia 27128559
Oviedo Luis Ricardo 36610848
Parras Rodolfo Daniel 27095552
Paskevicius Maria Josefina 33887749
Paz María Guadalupe 26954737
Paz González Eliana Florencia 40444623
Pienizzio Andrés 36053873
Pinos Silvina Lorena 30084048
Prieto María Gabriela 26774363
Quiñonez Fatima Clara Silvina 37664938
Quinteros Nuna Wayta 41960411
Quinteros Orihuela María Cecilia 26455287
Quiquinto Alejo Sebastian 42957210
Quiroga Florencia Estefanía 39356068
Rafael Juan Santiago 35252052
Renolfi Mariano 22618242



í

G ER AR DO ÍR . GRASSll 
Secretario de Fiscapjftmffa Instancia 
'procuración Geiferal de la Nación

M IN ISTERIO  P U B LIC O

FISCAL
PRO €S»ACItW  GENES A.L DC i.A NAC1ÓN
república argentina

Apellido Nombre Documento
Reuter Pamela Guadalupe 38226647
Reuter Tomás Lihuen 41937555
Rivero Emilio Sebastián 27185935
Rodino Victoria Eugenia 31009811
Rodríguez Andrea Luciana Del Valle . 39452454
Rojas Magali Giuliana 36723549
Rojas Ramón Ezequiel 42140319
Roldán Jerez Thomas Femando 40168992
Romano Dania Iris 34313345
Romero Gabriela Alejandra 30684247
Romero Gladys Lucrecia 31990821
Romero María Laura 29911792
Romero Vilialba Rocio Florencia 42298499
Ros so Franco 33425515
Rueda Daniela Emilia 34285093
Ruiz Emanuel Maximiliano 33092557
Russo Coronel Eugenia María Rita 38780911
Salicas Valeria Patricia 28748548
Salomon Ybañez María Sol 30739212
Salto Héctor Leopoldo Esteban 29716699
Salvatierra Manuel Alejandro 27030231
Sánchez Rava Gustavo Gastón 35344869
Sandez Sandra Noemi 25114039
Sandoval Alejandro Gabriel 33886365
Sandoval Romina Florencia Belén 29377123
Sapag María Ximena De Los Angeles 35741234
Saro Mauro 34168608
Satuf Ana María 26535679
Sayago Anahi María 35723164
Scaraffia Felicitas María 32055436
Segura Romina Valeria 37131706
Senna, Marcelo Adrián 31676345
Serezo Luciana 35223965
Sgoifo Acuña Assísí 42929722
Síalle Muñoz Noelia 29486706
Silva Lara Camila 42719488
Simaz Verónica 21909434
Snaider Juan Eduardo 27585524
Spinato Mailen 41093113
Suarez Ivana, Laura Paola 29473320
Terrera Cardenas Ezequiel 40782056
Tomarello Norma Beatriz 18576084
Trejo Maria Belen 25709184
Tulli Mariano Andrés 35476376
Urso Enzo 39571748
Urueña Agostina Maria 39359046
Vallejos Abigail 42996359
Wallejos Fernando Daniel 32183701
yaz Rosa Elisabeth 29000999
Vázquez Ramón Moisés 38643638



Apellido Nombre Documento
Vega Liliana Del Valle 22556544
Vidal Patricia Lorena 28086384
Vilches Aguilar Gustavo Fabian 21617958
Villa Antonella 36045511
ViHalba Maria Cecilia 33092893
Villarruel Julio Rene 29245025
Weyenbergh María Paula 25333850
Yanivelli Roxana Beatriz 27222853
Yocca María Emilia 29716752
Z alazar Maria Agustina 33832296
Zavaleta Maria Gracia 33882377
Zelaibe Natalia Anahí 34764777


